[pag. 197]

**CAPUT VIII**  
**(VEL CAP. VII)**

**DE BEATA MARIA VIRGINE DEIPARA  
 IN MYSTERIO CHRISTI ET ECCLESIAE**

*Textus prior*

48. [PROOEMIUM]

*Textus emendatus*

52. (olim n. 48). PROOEMIUM

[*De B. Virgine in mysterio Christi*]. Be-nignissimus et sapientissimus Deus, mundi redemptionem complere volens, «ubi venit plenitudo temporis, misit Filium suum, fac-tum ex muliere, ... ut adoptionem filiorum recipieremus» (Gal. 4, 4-5). «Qui propter nos homines et propter nostram salutem descen-dit de caelis, et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine» Quod salutis divinum mysterium nobis revelatur et continuatur in Ecclesia, quam Dominus ut corpus suum constituit, et in quo fideles Christum Caput adorantes atque cum omnibus sanctis Eius communicantes, memoriam etiam venerentur oportet «in primis gloriosae semper Virginis Mariæ, Genitricis Dei et Domini nostri Iesu Christi».

[*De B. Virgine et Ecclesia*]. Virgo enim Maria, quae Angelo nuntiante Verbum Dei corde et corpore suscepit et Vitam mundo protulit, ut vera Mater Dei ac Redemptoris agnosciretur et honoratur. A Filio suo subli-miore modo redempta Eique arcto et indis-solubili vinculo unita, hac summa dignitate ditatur ut sit Genitrix Dei Filii, praedilecta filia Patris et sacrarium Spiritus Sancti, quo eximiae gratiae dono omnibus aliis creaturis, caelestibus et terrestribus, longe antecellit. Simul autem cum omnibus hominibus sal-vandis in stirpe

[*De B. Virgine in mysterio Christi*] (A). Benignissimus et sapientissimus Deus, mundi redemptionem complere volens, «ubi venit plenitudo temporis, misit Filium suum, fac-tum ex muliere, ... ut adoptionem filiorum recipieremus» (Gal. 4, 4-5). «Qui propter nos homines et propter nostram salutem descen-dit de caelis, et incarnatus est de Spiritu Sancto ex María Virgine» (1). Quod salutis divi-num mysterium nobis revelatur et continuatur in Ecclesia, quam Dominus ut corpus suum constituit, et in qua fideles Christo Capiti adhaerentes atque cum omnibus sanctis Eius communicantes, memoriam etiam venerentur oportet «in primis gloriosae semper Virginis Mariæ, Genitricis Dei et Domini nostri Iesu Christi» (2).

[*De B. Virgine et Ecclesia*] (B). Virgo enim Maria, quae Angelo nuntiante Verbum Dei corde et corpore suscepit et Vitam mundo protulit, ut vera Mater Dei ac Redemptoris agnosciretur et honoratur. A Filio suo subli-miore modo redempta Eique arcto et indis-solubili vinculo unita, *hoc summo munere ac dignitate* ditatur ut sit Genitrix Dei Filii, ideo-que praedilecta filia Patris *necnon* sacrarium Spiritus Sancti, quo eximiae gratiae dono omnibus aliis creaturis, caelestibus et ter-re-stribus, longe antecellit. Simul autem cum omnibus hominibus